
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 271

1 Νοεμβρίου 2005

4507

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

225. Επανακαθορισμός των ορίων τοπικής αρμοδι−
ότητας του Λιμεναρχείου Λευκάδας, του Υπο−
λιμεναρχείου Μεσολογγίου και των Λιμενικών 
Σταθμών Αστακού και Πλατυγιαλίου Αιτωλοα−
καρνανίας ............................................................................................. 1

226. Επανακαθορισμός των ορίων τοπικής αρμοδιό−
τητας του Α΄ Λιμενικού Τμήματος του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Ηρακλείου ........................................................ 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διορθώσεις σφαλμάτων στον υπ’ αριθμ. 165/2005 Κα−
νονισμό της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος ................................................................................................. 3

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑ
(1)

(ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 225)

Επανακαθορισμός των ορίων τοπικής αρμοδιότητας 
του Λιμεναρχείου Λευκάδας, του Υπολιμεναρχείου 
Μεσολογγίου και των Λιμενικών Σταθμών Αστακού 
και Πλατυγιαλίου Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 127 παρ. 1 του Κώδικα του Προσωπικού 

Λιμενικού Σώματος, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 3079/2002 (Α΄ 311).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 267/21.9.2005 Γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του Υπουρ−
γού Εμπορικής Ναυτιλίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τα όρια της τοπικής αρμοδιότητας του Λιμεναρχεί−

ου Λευκάδας ορίζονται στην ομώνυμη νήσο Λευκάδα, 

τις νησίδες Μεγανήσι, Σκορπιός, Σπάρτη, Κάλαμος, 
Καστός του Ιονίου Πελάγους και στις ακτές της Αιτω−
λοακαρνανίας από την βόρεια είσοδο της διώρυγας 
Αλεξάνδρου μέχρι του ακρωτηρίου Πετηνάρι και πε−
ριλαμβάνουν τους όρμους, τους λιμένες, τις νησίδες, 
τα παράλια γενικά με την κατά νόμο χερσαία ζώνη και 
την αντίστοιχη χωρική θάλασσα.

2. Τα όρια της τοπικής αρμοδιότητας του Υπολιμεναρ−
χείου Μεσολογγίου ορίζονται ανατολικά επί της Στερε−
άς Ελλάδας από το ακρωτήριο Χαλκίς του Πατραϊκού 
κόλπου και δυτικά στις ακτές της Αιτωλοακαρνανίας 
μέχρι το ακρωτήριο Πετηνάρι, τη νήσο Οξειά και στις 
βόρειες και νότιες Εχινάδες νήσους του Ιονίου Πελά−
γους και περιλαμβάνουν τους όρμους, τους λιμένες, τις 
νησίδες, τα παράλια γενικά με την κατά νόμο χερσαία 
ζώνη και την αντίστοιχη χωρική θάλασσα.

3. Τα όρια της τοπικής αρμοδιότητας του Λιμενικού 
Σταθμού Πλατυγιαλίου Αιτωλοακαρνανίας, ο οποίος 
υπάγεται στο Υπολιμεναρχείο Μεσολογγίου, ορίζονται 
στις βόρειες Εχινάδες νήσους του Ιονίου Πελάγους και 
στις ακτές της Αιτωλοακαρνανίας από τις εκβολές του 
Αχελώου ποταμού, μη συμπεριλαμβανόμενες, μέχρι το 
ακρωτήριο Πετηνάρι και περιλαμβάνουν τους όρμους, 
τους λιμένες, τα παράλια γενικά με την κατά νόμο 
χερσαία ζώνη και την αντίστοιχη χωρική θάλασσα.

4. Τα όρια της τοπικής αρμοδιότητας του Λιμενικού 
Σταθμού Αστακού, ο οποίος υπάγεται στο Υπολιμεναρ−
χείο Μεσολογγίου ορίζονται στις ακτές της Αιτωλο−
ακαρνανίας από το ακρωτήριο Τουρκοβίγλα, μέχρι το 
ακρωτήριο Γλώσσα Πωγωνιού και περιλαμβάνει τον 
όρμο του Αστακού, τα παράλια αυτού γενικά με την 
κατά νόμο χερσαία ζώνη.

Άρθρο 2
Από την έναρξη ισχύος του παρόντος καταργείται 

κάθε άλλη διάταξη που αφορά τα όρια τοπικής αρμο−
διότητας των αναφερομένων στο προηγούμενο άρθρο 
Λιμενικών Αρχών.

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εμπορικής Ναυτιλίας αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΜΑΝΩΛΗΣ Κ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



4508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

(ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 226)

Επανακαθορισμός των ορίων τοπικής αρμοδιότητας 
του Α΄ Λιμενικού Τμήματος του Κεντρικού Λιμεναρ−
χείου Ηρακλείου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 127 παρ. 2α του Κώδικα του Προσωπικού 

Λιμενικού Σώματος, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 3079/2002 (Α΄ 311).

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 268/21.9.2005 Γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας μετά από πρόταση του 
Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τα όρια της τοπικής αρμοδιότητας του Α΄ Λιμενικού 
Τμήματος του Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηρακλείου, επα−
νακαθορίζονται, ανατολικά από τις εκβολές του χει−
μάρρου Γαδανός και δυτικά από τα διοικητικά όρια του 
Νομού Ηρακλείου και περιλαμβάνουν τους όρμους, τους 
λιμένες, τις νησίδες, τα παράλια γενικά με την κατά νόμο 
χερσαία ζώνη και την αντίστοιχη χωρική θάλασσα.

Άρθρο 2
Από την έναρξη ισχύος του παρόντος, καταργείται 

η διάταξη του άρθρου 1 του π.δ. 336/1991 (Α΄ 118) κατά 
το μέρος που αφορά τα όρια τοπικής αρμοδιότητος 
της αναφερομένης στο προηγούμενο άρθρο Λιμενικής 
Αρχής.

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εμπορικής Ναυτιλίας, αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΜΑΝΩΛΗΣ Κ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στον υπ’ αριθμ. 165/2005 Κανονισμό της Ιεράς Συνό−

δου της Εκκλησίας της Ελλάδος που δημοσιεύθηκε εις 
το ΦΕΚ 252/12.10.2005 (τ. Α΄) διορθώνονται τα εξής:

α) Το άρθρον 9 (σελ. 4252−3) διορθούται και αντικα−
θίσταται ως κάτωθι:

«Άρθρον 9
Γραφείον Νομικών Υποθέσεων

Δια την άσκησιν των εκ του αρθρ. 23 του υπ’ αριθμ. 
158/2003 Κανονισμού απορρεόντων καθηκόντων και 
υποχρεώσε ων συνιστώνται αι ακόλουθοι θέσεις:

1. α .́ Προϊστάμενος
Δικηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω, ασκών το λειτούργημα 

του δι κηγόρου υπέρ την δεκαπενταετίαν.

Θέσεις: Μία (1)
Γνώσις μιας βασικής γλώσσης της Ευρωπαϊκής Ενώ−

σεως και κατά προτίμησιν της Αγγλικής. Άριστος χει−
ρισμός της Ελληνικής γλώσσης και Η/Υ.

β ,́ γ ,́ δ .́ Δικηγόροι
Δικηγόροι παρ’ Αρείω Πάγω, παρ’ Εφέταις ή παρά 

Πρωτοδίκαις.
Θέσεις: Τρεις (3). Ο είς παρ’ Εφέταις.
Γνώσις μιας βασικής γλώσσης της Ευρωπαϊκής Ενώ−

σεως και κατά προτίμησιν της Αγγλικής. Άριστος χει−
ρισμός της Ελληνικής γλώσσης και Η/Υ.

ε .́ Γραμματεύς
Κατηγορία: ΠΕ ή ΔΕ
Κλάδος: Π.Ε. Νομικής ή Παντείου ή ισοτίμου σχολής 

Α.Ε.Ι. εσωτερικού − εξωτερικού.
Δ.Ε. Απόφοιτος Λυκείου
Θέσεις: Μία (1)
Βαθμός: Δ΄ − Διευθυντού ή Δ΄ − Α ,́ αντιστοίχως.
Γνώσις μιας βασικής γλώσσης της Ευρωπαϊκής Ενώ−

σεως και κατά προτίμησιν της Αγγλικής. Άριστος χει−
ρισμός της Ελληνικής γλώσσης και Η/Υ».

β) Εις το άρθρον 11 του αυτού Κανονισμού (ΦΕΚ 252/
Α/2005 (σελ. 4253) τό εδάφιον β΄ της παραγρ. 1 το 
εσφαλμένον διορθούται και αντικαθίσταται ως εξής:

«β .́ Δικηγόρος
Δικηγόρος παρ’ Εφέταις ή παρ’ Αρείω Πάγω.
Θέσεις: Μία (1)
Γνώσις μιας βασικής γλώσσης της Ευρωπαϊκής Ενώ−

σεως και κατά προτιμησιν της Αγγλικής. Άριστος χει−
ρισμός της Ελληνικής γλώσσης και Η/Υ».

γ) Το άρθρον 13 του αυτού Κανονισμού (ΦΕΚ 252/
Α/2005 σελίς 4254), το εσφαλμένον διορθούται και 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρον 13
Τρόπος πληρώσεως των θέσεων

1. Ο τρόπος πληρώσεως των θέσεων της Ε.Κ.Υ.Ο. 
προβλέπεται εν αρθρ. 27 του υπ’ αριθμ. 158/2003 Κα−
νονισμού.

2. Δια τους εργαζομένους εις την Ε.Κ.Υ.Ο. κατά την 
δημοσίευσιν του παρόντος υπαλλήλους, οίτινες ήδη 
υπηρετούν επί μίαν διετίαν και καλύπτουν παγίας και 
διαρκείς ανάγκας της Υπηρεσίας, προβλέπονται τα 
ακόλουθα:

α .́ Κατ’ αναλογίαν του αρθρ. 15 του υπ’ αριθμ. 5/1978 
Κανονισμού «Περί Κώδικος Εκκλ. Υπαλλήλων» και του 
αρθρ. 103 παρ. 4 του Συντάγματος και κατ’ επέκτασιν 
του αρθρ. 14 του ν. 2738/1999 και επί των εκκλησιαστι−
κών υπαλλήλων, οι εν λόγω υπάλληλοι διορίζονται και 
μονιμοποιούνται εις τας θέσεις του παρόντος Κανονι−
σμού άνευ διαγωνισμού.

β .́ Η μονιμοποίησις ενός εκάστου ισχύει αναδρομικώς, 
αφ’ ης συνεπλήρωσε διετή προϋπηρεσίαν από της αρ−
χικής προσλήψεώς του εις την Υπηρεσίαν.

γ .́ Η τοποθέτησις και μονιμοποίησις των ανωτέρω 
ως τακτικών υπαλλήλων θα γίνει κατόπιν ειδικής απο−
φάσεως της Δ.Ι.Σ., εκδιδομένης μετ’ ητιολογημένης 
προτάσεως της Διοικούσης Επιτροπής της Ε.Κ.Υ.Ο. και 
γνωμοδοτήσεως του Υπηρεσιακού Συμβουλίου».

(Εκ της Αρχιγραμματείας της Ιεράς Συνόδου)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


